UCHWALA NR XXVI1/228/21
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 25 lutego 2021 .

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie gminy Kowalewo Pomorskie w 2021 roku

Na podstawie art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 638.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 713; zm.: Dz.U. z 2020 r. poz. 1378), uchwala si¢, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat na
terenie gminy Kowalewo Pomorskie w brzmieniu okreslonym w zalaczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Kujawsko-Pomorskiego.

PRZEWODNICZACY
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orlowski

Id: D4ED5421-8558-45C2-823E-08C2147BE359. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVI11/228/21
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 25 lutego 2021 r.

Program

opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci zwierzat
na terenie gminy Kowalewo Pomorskie w 2021 roku

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) Urzedzie, nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski, ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie,
jednostke organizacyjna, przy pomocy ktorej Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie wykonuje zadania;

2) Schronisku, nalezy przez to rozumie¢ EKO Schronisko Dla Zwierzat Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite
50A, 87-400 Golub-Dobrzyn;

3) Programie, nalezy przez to rozumie¢ Program opicki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzgt na terenie gminy Kowalewo Pomorskie w 2021 roku.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie.

2. Realizatorem Programu jest EKO Schronisko Dla Zwierzat Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite  50A,
87-400 Golub-Dobrzyn

Rozdzial 2.
CEL 1 ZADANIA PROGRAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomnosci zwierzat na terenie gminy Kowalewo Pomorskie oraz
opieka nad zwierzgtami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzgtom z terenu gminy Kowalewo Pomorskie;
2) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat;

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacj¢ i kastracj¢ zwierzat przyjetych do schroniska
dla zwierzat;

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno Zyjacymi, w tym ich dokarmianie;

5) poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie $lepych miotow;

7) odtawianie bezdomnych zwierzat;

8) zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich w gospodarstwie rolnym;

9) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat.

Rozdzial 3.
OPIEKA NAD ZWIERZETAMI

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierze¢tom z terenu gminy Kowalewo Pomorskie realizuja:
1) EKO Schronisko Dla Zwierzat Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87 -400 Golub-Dobrzyn,

2) Urzad Miejski w Kowalewie Pomorskim poprzez zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich
w gospodarstwie rolnym potozonym w miejscowosci Kielpiny 31, na terenie gminy Kowalewo Pomorskie.

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urzad Miejski.

2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, o ktérej mowa w ust. 1, obejmuje:

Id: D4ED5421-8558-45C2-823E-08C2147BE359. Podpisany Strona 1



1) zapewnienie dokarmiania poprzez finansowanie zakupu i dostarczanie karmy spotecznym opiekunom kotow
wolno zyjacych;

2) dokarmianie kotow wolno zyjacych bedzie odbywato si¢ calym rokiem, w miejscach ich przebywania, tj. na
terenie miasta i wsi przy budynkach wielorodzinnych;

3) wydawanie zgody na leczenie, sterylizacje lub kastracje kotow bedacych w pieczy spotecznych opiekunow, we
wskazanym gabinecie weterynaryjnym;

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom.
§ 6. Poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuje:

1) EKO Schronisko Dla Zwierzat Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite S0A, 87 -400 Golub-Dobrzyn poprzez
prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wiascicieli i oddawania do adopcji bezdomnych
zwierzat osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

§ 7. 1. Odlawianie zwierzat z terenu gminy Kowalewo Pomorskie realizuje EKO Schronisko Dla Zwierzat
Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87 -400 Golub-Dobrzyn na podstawie zawartej w tym zakresie
umowy.

Odtawianie odbywac si¢ bedzie:

1) przy pomocy specjalistycznego sprzetu, przystosowanego do wylapywania zwierzat, umozliwiajacego
bezpieczne ihumanitarne oraz jak najmniej ucigzliwe dla zwierzat wykonywanie tej czynno$ci, czyli
urzadzeniem nie stwarzajagcym zagrozenia dla ich Zycia izdrowia oraz nie zadajagcym im cierpienia, tj.
chwytaki, tapki, sieci weterynaryjne;

2) srodkiem transportu odpowiednim dla danego gatunku i przedzialu wiekowego zwierzat, a czynnos¢ ich
transportu zorganizowana bedzie w sposob nie powodujacy zranienia lub zbgdnego cierpienia;

3) zwierzeta przetrzymywane beda w pomieszczeniach chronigcych przed zimnem, upatami iopadami
atmosferycznymi, z dostgpem do $wiatta dziennego, umozliwiajacych swobodng zmiang pozycji ciala oraz
dostep do karmy i wody.

Zwierzeta bezdomne, w szczegolnosci chore lub powodujace zagrozenie bezpieczenstwa, podlegaja
stalemu odtawianiu. Zgloszenia od mieszkancéw miasta i gminy Kowalewo Pomorskie o bezdomnych
zwierzgtach przyjmuje pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzedu Miejskiego
w Kowalewie Pomorskim, tel. (56)475-65-29, Policja lub schronisko. Po przyjeciu zgloszenia
i sprawdzeniu jego zasadno$ci, podejmowane sa czynnosci zmierzajagce do umieszczenia zwierzecia
w schronisku lub przekazania do gospodarstwa rolnego, o ktorych mowa w § 4.

2. Gmina Kowalewo Pomorskie zapewnia bezdomnym zwierzgtom miejsca w EKO Schronisku Dla Zwierzat
Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87-400 Golub-Dobrzyn na podstawie zawartej w tym zakresie
umowy.

3. Bezdomne zwierzeta gospodarskie przewozone beda do gospodarstwa rolnego, o ktorym mowa w § 4
ust. 2 Programu.

§ 8. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat
oraz w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzetom bezdomnym i kotom wolno zyjagcym z terenu gminy
Kowalewo Pomorskie realizuje Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anny Sarek-Kaczorowskiej, ul. Szosa Rypiniska
19/15, 87-400 Golub-Dobrzyn.

§ 9. Usypianie $lepych miotdw zwierzat, zgodnie zart. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierzat
z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje:

1) EKO Schronisko Dla Zwierzat Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87 -400 Golub-Dobrzyn poprzez
dokonywanie zabiegéw usypiania §lepych miotéw przez lekarza weterynarii;

2) Urzad Miejski poprzez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anny Sarek-Kaczorowskiej, ul. Szosa Rypinska 19/15,
87-400 Golub-Dobrzyn.

Id: D4ED5421-8558-45C2-823E-08C2147BE359. Podpisany Strona 2



Rozdzial 4.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZAT

§ 10. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje i kastracj¢ zwierzgt domowych,
w szczegolnosci psow 1 kotow, realizuje:

1) EKO Schronisko Dla Zwierzat Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87-400 Golub-Dobrzyn poprzez
obligatoryjne przeprowadzanie zabiegdéw sterylizacji i kastracji zwierzat przyjetych do schroniska, z wyjatkiem
zwierzat, u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegdw, z uwagi na stan zdrowia i/lub
wiek;

2) Urzad Miejski w Kowalewie Pomorskim poprzez prowadzenie akcji zachg¢cajacej wiascicieli psow i kotéw do
wykonywania zabiegdw sterylizacji i kastracji.

Rozdzial 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 11. Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone sa w budzecie gminy
Kowalewo Pomorskie na 2021 rok jako utrzymanie schroniska dla zwierzat. Na realizacj¢ zadan wynikajacych
z Programu w 2021 roku planuje si¢ kwote w wysokosci 28.000,00 zt.

Lp. Zakres swiadczonych uslug Wysoko$¢ Srodkéw
1. Odtawianie bezdomnych zwierzat 1 000,00 zt
2. Utrzymanie pséw w schronisku 20 000,00 zt
3. Opieka weterynaryjna (sterylizacja, kastracja psow 1 kotow 4 000,00 zt
wolnozyjacych, usypianie S$lepych miotow bezdomnych psoéw
i kotow wolnozyjacych, opieka weterynaryjna dla zwierzat rannych
w wyniku zdarzen drogowych.
4. Dokarmianie bezdomnych kotow 3 000,00 zt
Razem 28 000,00 zt

§ 12. Srodki finansowe wydatkowane beda poprzez zlecanie $wiadczenia ustug zgodnie zustawa z dnia
11 wrzesnia 2019 roku — Prawo zamowien publicznych ( tj. Dz. U. z2019r., poz. 2019; zm: Dz.U. z 2020 .
poz. 1492 i poz. 2275).

Id: D4ED5421-8558-45C2-823E-08C2147BE359. Podpisany Strona 3




UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku ustawy o ochronie zwierzat ( t.j. Dz. U. z

2020 r. poz. 638) Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na

terenic gminy Kowalewo Pomorskie w 2021 roku, stanowiacy zalacznik do niniejszej uchwaty obejmuje

swoim zakresem realizacj¢ takich zadan jak:

1)
2)
3)

4)
5)
6)
7)
8)
9)

zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy Kowalewo Pomorskie;
zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;

ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacj¢ i1 kastracje zwierzat
przyjetych do schroniska dla zwierzat;

sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie;

poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

usypianie $lepych miotoéw;

odfawianie bezdomnych zwierzat;

zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich w gospodarstwie rolnym;

zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udziatlem zwierzat.

Biorgc powyzsze pod uwagg, podjecie niniejszej uchwaty jest zasadne.

Id: DAED5421-8558-45C2-823E-08C2147BE359. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12


	Załącznik

